
Ordfører Ingrid Williamsen sitt svar på interpellasjonen- Budsjettkutt 2024 

 

1. Kan ordføreren redegjøre for hvilke konkrete tiltak og tjenester som er 

redusert/kuttet i helse- og oppvekstsektoren? 

Svar Oppvekst og kultur: Andel elever med spesialundervisning i skolen har de siste par 

årene økt. I budsjettforslaget for 2024 var det under oppvekst lagt inn en økning ut fra et 

uttalt behov i skolene om å styrke inkludering og spesialpedagogisk undervisning. Det var av 

dette de 2,5 mill. ble tatt fra.  

 

2. Hvordan har disse kuttene påvirket brukerne av tjenestene, spesielt sårbare 

grupper som eldre, syke, barn og unge?    

Svar fra Oppvekst og kultur: Jo eldre elevene blir, jo mer ønsker de som har individuelt 
tilrettelagt opplæring, ITO, (tidligere kalt spesialundervisning) å være som alle andre og være 
inne i klassen mest mulig. Men, med et begrenset handlingsrom så får vi ikke alltid 
inkludering i klassen til, og da må elever som kunne vært i klassen, være i grupper. Gruppene 
som har individuelt tilrettelagt opplæring (ITO) er i hovedsak på 2-3 elever, men vi ser en 
økning av gruppestørrelser opp mot 5 elever.  

 

3. Hvilke konsekvenser har disse kuttene hatt for kvaliteten av tilbudet som 

Farsund kommune har gitt til brukerne av tjenestene 

Svar fra Oppvekst og kultur:  
Det fører til redusert fleksibilitet og handlingsrom i skolen for å imøtekomme elevens behov 
og forebygge ITO, skolefravær ol. Elevene inkluderes mindre fordi de må være på grupper.  
Skolen har også måtte ansette folk på korte kontrakter for å kunne gi elever det som er 
lovpålagt jf individuelt tilrettelagt opplæring og aktivitetsplikten i opplæringsloven. Dette gir 
mindre stabilitet for enkeltelever.  
 

 

Svar Helse og omsorg:  
Helse og omsorg har arbeider kontinuerlig med en rekke tiltak med bruk av teknologi som 
erstatning for tjenesteutøvelse og tilpasse organisering av tjenesten for der av å kunne 
håndtere flere tjenestemottakere med økt behov.  Jamfør prioriterte tiltak orienterte om i 
Kommunestyre tidligere i juni og november i år.  
  
Utgangspunkt for kutt på 2,5 mill i total rammen for Helse og omsorg er at sektoren er under 
et stort press på ansatte i tjenesten med økning i antall tjenestemottakere og flere brukere 
med større behov skal ivaretas med minst mulig ressurser.  Siste 4 årene en økning i antall 
tjenestemottakere på 15%.  Uavhengig av et kutt på 2,5 mill må vi arbeide med å få mer ut 
av de ressursene vi har. Dette kan føre til økt press på ansatte og derav økt sykefravær.  Økt 
sykefravær vet vi fører til økt bruk av vikarbyrå og overtid.   
 



Ved kutt på 2,5 mill ble det ny gjennomgang i alle enheter med spørsmål om hvor vi kan 
kutte uten at det påfører ringvirkninger av økte kostnader andre steder.  
Parallelt med denne prosessen med å redusere driften med 2,5 mill.  ble resultat av refusjon 
for ressurskrevende tjenester for 2023 godkjent (inntekter) med større beløp enn det som 
var forutsatt i budsjett 2024. Dette ble av den grunn tatt inn som alternativt tiltak for å 
redusere med 2,5 mill. på sektornivå.  
  
Som en total vurdering av de muligheter som finnes for å redusere budsjettrammen med 2,5 
mill ble følgende tiltak valgt:  

• 1,5 mill forventet høyere refusjon for resurskrevende tjenester 

• 1 mill. avsatt midler til drift av Listaheimen, ble redusert fra 10,4 til 9,4 til 

driftsmidler.  

Vi mener med disse tiltakene har vi så langt som mulig også kunnet ivareta 
tjenestemottakere med forsvarlig helse og omsorgstjenester. 
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